
160 -- 	ISSN 1677-7069 	 Dário Ofidal da União - Secäo 3 	 N°  59, segunda-feira, 27 de marco de 2017 

PREGAO PRESENCIAL NC  1412017/CPL 

Processo Administrative if: 23112017. 
A Profoitura Municipal do Sitio Nova, Estado do MaranhOo, 

atrovds do Fundo Municipal do Sa6do/FMS, insurito no CNPJ if 
13911.662/0001-65 pot inloemédio do Progooiro a oquipe do npnio, 
torna pOblices quo realizari lieitaç0o no modalidade PregOo, do lipo 
Presencini, nob o o 14/20I7/CPL. OBJETO: ContealacOo do empresa 
pars oquisiçlo do equipaanentos o 01 (ant) veiculo Pickup Cabino 
Dupla 4x4 (Diesel), em conformidade corn o Anexo I (Termo do 
Roferénois). DATA DA ABERIIJRA: 11 de Abril de 2017 As 1l:OOh, 
no sede do Prefeitura Municipal, siluada A Av. José Sarney, s/n, 
ceotro, Sltio Novo/MA. TIPO: Monor Preço pot Late. REGIME DE 
EXEcIJcAO: Empreitadu pot menor proço pot lose. DIPLOMA LE-
GAL: Lei Federal if 10.520/02, subsidiarinmente cons a Lei Federal 
if 8.666/93. OBTENcA0 DO EDITAL: No endereço supra, dos 
08:00 as 2:006, do segundo a souta-foira, pudondo sot coosultado 
graluitamente on udquirido medianto rocolbimento do RS 50,00 (cm-
qoenta reais). 

PREGAO FRESENCIAL. N° 15/20171CP1, 

Procosso Adotinislrativo if: 232/2017. 
A Prefeilura Municipal do Sitio Novo, Eatado do Maranh8o, 

atruvOs do Fusdo Municipal do Saiide/FMS, inscrito 00 CNPJ if 
13.911.662/0001-65 pot intertostdio do Pregoeiro e oquipo de apoio, 
toms pitbllco qne renlizard licitaçOo an modalidade PregOo, do tips 
Prosencial, sob o if 15/2017/CPL. OBJETO: Contrutaq0o do ompreua 
pare fomocimenbu do material do oxpedienlo destinado no programs 
PDDE/FNDE, em conformidade corn o Anoxo I (Termo do Rofe-
rOncia). DATA DA ABERTURA: II de Abril do 2017 As 15:00b, na 
sode do Prefeiluro Municipal, situuda 0 Av. José Sarney, s/n, contra, 
Silio Nova/MA. TIPO: Manor Preco pot Item. REGIME GE EXE-
cucAo: Empreitada pot proco unitOrie. DIPLOMA LEGAL: Lei 
Federal if 10.520/02, subsidiariarnento corn a Lei Fedora! if 
8.666/93. 0BTEItcAo DO EDITAL: Na endorepo supra, dos 08:00 
As 12:00h, do segundo a sexta-feira, podendo see consollado gra-
tsaitaOtenlo ou adquirido mediuute recolbimento do ES 50,00 (cm-
q000ta rosiu). Silio Novo/MA, 21 do rnsrco de 2017. 

FREGAO PRESENCIAL NC  16/2017/CPL 

Processo Administrative if: 233/2017. 
A Profeiturs Municipal do Sltio Novo, Esbado do Maruols0o, 

atmvés do I'undo Municipal do SaOdo/FMS, insorito no CNPJ if 
13.911.662/0001-65 par ioterasOdio do Pregoeiro o equipo do Opole, 
torou piablicu quo roalizard licitaç8o oa modalidade PregOo, do lipo 
Prosonciul, sob a if 16/2017/CPL. OBJETO: Contrataç0o do empress 
porn fonecimeoto do material de 000somu, espediente, higiene 
litopeza deslinado uo prograrna Brasil Carioltoso, em cooforusidade 
corn a Anoxu I (Torten do Referdncia). DATA GA ABERTURA: 11 
do Abril do 2017 As 17:30b, no sede do Prefoilura Municipal. siloada 
0 Av. José Sorney, s/n, reotru, Sitio Novo/MA. TIPO: Menor Preco 
pot Item. REGIME DR EXECUcAD: Empreilada pot preco units/ia. 
DIPLOMA LEGAL: Lei Federal if 10.520102, aubsidiariamente corn 
a Lai Federal if 8.666/93. OBTENAO DO EDITAL: No ondareco 
supra, dos 00:00 is 12:006, do segundo a sexta-feira, podeodo set 
cansultado gratuibamente ass adquirido medionto recolhimonto do RS 
50,00 (cinq000ta reuis). Shia Nero/MA, 21 do marco do 2017. 

FREGAO FRESENCIAL Nt 17/2017/CPL 

Prooesso Administrative if: 234/2017. 
A Prefeitora Municipal do Sitiu Novo, Estado do Maranh5o, 

atravOs do Fundo Municipal do Sa6do/FMS, inscrilo no CNIPJ if 
13.911.662/0001-65 pot iolornsédio do Pregooiro e eqsipe do spain, 
lotus pOblico quo ronlizurd licitacOo no modalidado Proglo, do lipo 
Presencial, sob o if 17/201 7/CPL. OBJETO: CootratacOo do empress 
pain furor capaeitaçtu do Profossores sOs redo do Ensino Municipal do 
Municlpin, em cooformidado corn oAnexo I (Terme de ReferOscis). 
DATA GA ABERTURA: 12 do Abrd do 2017 As 08:00h, no sede do 
Prefeiturs Municipal, situudo 0 Av. José Sarooy, s/n, castro, Silia 
Novo/MA. TIPO: Mount Preco par Item. REGIME DR EXECUcAO: 
Empreitoda par preca units/in. DIPLOMA LEGAL: Lei Federal if 
10.520/02, subsidiariameote corn a Lei Federal if 8.666/93. 08-
rENcAo DO EDITAL: No oudereco supra, dos 08:00 As 12:00b, do 
sogunda a sexsa-feiea, podeodo 5cr consultado grataitoassento ou ad-
qairido medinote recolbimento do RS 50,00 (cinq000la ream). Silso 
Novo/MA, 21 do etarqo do 2017. 

FREGAO PRESENCIAL NC  88/2017/CPL 

Processo Administeulivo if: 235/2017. 
A Prefeitora Municipal do Silia Novo, Eslado do Marsnlslo, 

atrnvds do Fonda Municipal do SaOde/FMS, inscritc, no CNPJ if 
13.911.662/0001-65 par intermédlo do Peegoairo o equipe do cpoiu, 
barna pOblico quo reulizath licitugOu no mudalidude I°regOo, do tipo 
Preseocial, sob o if 18/2017/CPL. OBJETO: ContrataçOo do empress 
pars fomecirnenlo do mrdicamontos, correlates e material hospitular, 
em confoemidadc cam o Aecxo I (Tcrnso do RoforOncia). DATA GA 
ABERTIJRA: 12 de Abrit de 2017 is I2:00h, no node do Profeituru 
Municipal, sOunds /s Av. José Sarney, s/n, centra, Sills Novo/MA. 
TIPO: Meoor Precu pot Item. REGIME DR EXECIJcAO:  Emprol-
lads par pceco unstOrio. DIPLOMA LEGAL: Lei Federal if 
10.520/02, sabsidiariaaoeote corn a Lei Federal if 8.606/93. 08- 
TENçAO DO EDITAL: No eadereco supra, dos 08:00 is 12:006, de 
segundo o sexta-feira, podendo 5cr roasollado grstuibamente oa ad-
quirido mediante recolbirnento do ES 50,00 (cinq000ts reais). Sltio 
Nova/MA, 21 do marco de 2017. 

PREGAO PRESENCIAL N' 19/2017/CPL 

Procosso Administrative if: 236/2017. 
A Profeilura Municipal de Sitia Novo, Estada do Mansnlsdo, 

através do Fonda Municipal do Saisde/FMS, inscrito no CNPJ if 
13.911.662/0001-65 pot inlormOdio do Progoniro e eqoipo do apaio, 
loran péblico qcc realizaed IicibacOa no modalidade Preg/so, do bipe 
Presenoiul, sob o no  19/2017/CPL. OBJETO: ContratagOo do empress 
pars fomecirnento do modicarnonlos, correlates can coaformidade 
corn o Anexo I (Teemo do ReforOacia). DATA GA ABERTURA: 12 
do Abril do 2017 As 14:006, no sede do Frefeitura Municipal, siluada 
O Av. Jestt Ssrney, slit, contra, Silie Novo/MA. TIPO: Mount Preço 
pot Item. REGIME GE EXECUcAO: Empreitada par preço unitário. 
DIPLOMA LEGAL: Lei Federal if 10.520/02, sobsidiariamente corn 

Lei Federal if 8.666/93. DBTENcAO DO EDITAL: No enderecn 
supra, das 08:00 is 12:00h, do segundo a sexta-feirs, pudesdo nor 
coasultada grutuitarnenle on adquirido medionbe rocollsimeubo do RS 
50,00 (cinqunota reals). 

Sitio Novo-MA, 21 dc marco do 2917. 
JOAO CARVALHO DOS REIS 

Preleito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA 
DOS MART!RIOS 

AVISO GE CHAMDADA I'IDBLICA N 1/2017 

0 Musiulpia do Vila Nova dos Martirios - MA., atravOs do 
Secretaria Municipal do Educacao, lorca pOblico pam ci050ia dos 
interestadas, quo esturd realizande As 09h0ltmin no din 02 de Maio do 
2017, a abertnra do edital de Chuetada Pisblica if 1/2017, pars for-
oocirnonto do génoros olirnenticioa, alcoves do (Irupos Porrnais do 
Agriculturu Familiar e do Empreendedores Familiares Rurais cons-
titsodos em Cooperatives e AssociaçOes os Grapes Infarmais do Agri-
cultures Fumiliares pant ateoder a demands do Programs Nacinoul do 
Alinaontaç0a Escolar - PNAE, nos rneldes do Lei if 11.947/2005 
Resoluç/so 38/2009 do 16/07/2089 (FNDE), Lei 8.666/93. art. 24. 0 
Editul poderd see retimdo direlameote as Sede do Departamento do 
LicitaçOo do Mnnicipio do Vita Nova dos Marlirios - MA., no periods 
do 30 de Marco utO din 28 do Abril de 2017, no bars/ia dos 08ls00rnio 
Is 12h00mis. 

Vila Nova dos Martirios - MA, 13 de mar90 do 2017. 
ELENILDE SOIJZA ABREU 

Prosideote do CPL 

ESTADO DE MATO GROSSO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA 

"ISO GE LLCITAçAO 
PREGAO PRESENCIAL N' 7/2017 

A Profeitura Municipal de Aeaputanga/MT toma pOblico quo 
rcalizord u licitaçto as modalidade Frog0o Fresescial N° 7/2017, cajo 
Objelo é o Registro do proton paces s/sara e eventual Aquisiqlo do 
0/sc do Cozinha, pars utender As neoessidades dos divemos OrgOos 
Municipsis: Dia: 06/04/2017. Enteega dos Envelopes costendo a Pro-
pasta do Pregou, Dacuonentes do Habilitaç8o e s DocunsentacOo do 
Credencismeeto deverOo ter onsrrgoeu a Progaeirs abC a din 
06/04/2017 is 0700rnin (boedeio do Mato Grosso). Edital Complete: 
Afixado no endereço Rao Anlesor Mamedes, n.° 911, Contra, Aro-
pulangs/MT. CEP 78.260-000 e no site www.seapataags.mt.gov.br , 
(q000do a edibal for baixado polo site as emprosos dever8o enoo-
mitslsur seas dodos emprosariais pam o n-mail seplun2@aeaputon-
gs.rnb.gnv.br). Regidu polus Lois Federals: Lei N 10.520 do 
17/071002, Lei 8.666 do 21106193 (corn alteraçOes da Lei 8883/94 
do Lei N' 9.648/98) e Decrelo Municipal as 29/2010. 

Aroputussgu.MT, 24 do marco de 2017. 
LUCIANA LINA GE BARROS CRAVES 

l5rzgoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

AVISO DISPENSA DR LacrrAcAo N' 2/2017 

lostorossodo: Secrolaria Municipal de Saisdo. 
Objelo: DISPENSA GE LICITAcAO, visosdo a locaç8o do imOvel 
pars inslalaclo do Posbo do SaMe Santos Dumtnond, no municipio do 
C/scares - MT 
6rg8olUnidade: 00.02 
Funcioeal/programOtics: 10.301.1010.2.029 
Noosreza do dospesa: 3.3.90 
Foote do recuasos: (0.113) Traosf. do SUS 
Pundameato: Artiga 24, memo X da Lei N' 8.666 de 21 dejunho do 
1993. 

Empress: ANTONIO ODAIR CASAGRANDE, CPF: 734.676.348-34 
Valor: 24.000,00 (vinte e qualm mil resix) 

Ratilice a Dispensa do LicitaçOo em consanOncia corn o 
Parecer Juridico non Iermos do Art. 24, X da Lel Federal N' 
8.606/1993. 

Cdceres-MT, 24 de marpe de 2017. 
ROGER ALESSANDRO RODRIGUES PEREIRA 

Secrcl/srio 

PREFEITURA MUNICIPAL DR COLNIZA 

EXTRATO GE REGISTRO DR PREOS 

EXT1ATO OR ATA DR REGISTRO DE PREOS SRI' N' 020/2017 
Precoelirnenlo N' 16.605/2017. ORGAO GESTOR: FREFEITURA 
MUNICIPAL DE COLNIZA - MODALIDADE: PREGAO PERSON-
COAL SRP N° 020/2017 VALID/iDE: 12 (daze) manes coslados a 
poetir do data do nsa publioacOo no Jomul Ofscisl. OBJETO: A pre 
sonIc IicitaçOo tern par objalo a Registro do Preçau pars fulcra 
eventual Conlrataçlo do Empress psra peostacOo do serviços cam 
Locaç8o do Onibus porno Transporte Escalate Aqoisiç8o do Harm do 
VOn e Fassagem As/es - divididos em lobes. Dc ocordo cam s no-
crnsidode do Seceotsrio Municipal de EducoçOo, SoOde a Gabisote. 
Confoeme espocificaçOes coostantos do macso 5, porte istogmote do 
edibol. 0 fomeceder vencedor eacantra-se indicado coaforme segue: 
Empresa MP - Transporten o Tsrisms LIds - ME corn valor total do 
R$ 3.205.632,00 (Trés rnilhDos duzenlos e ciaco mil saiscenlos 
brinta e dois reels), a Empress S. L. de Sauna Torisrno - ME corn 
valor total do RS 615.000,00 (Soisceotos e quiem mil reals) e a 
Empress M. L. Piteri Turisms - ME corn valor total do RS 840.000,00 
(oitaceotos e quaronbu nail cesis). 

AVISO DR LICITAcA0 
FREGAO PRESENC8AL N' 30/2017 

Pracodimenbo N' 16.67412017. 
A Frefeilura Municipal de Colniza/MT toz saber aos is-

teressados quo so furO LICITAcAO NA MODALIDADE GE PRE. 
GAO PRESENCIAL REOISTRO GE PREcOS (SRI'), vinundo Fu-
Iota e Eventual Conteutaçao do ama essspresa posses juridioo es-
peciolizado as prasbaç8o do servicas do rnstoriois grdficos o canfecc/so 
de pluorn em inns. Csnforme espeeificocoes canstastos do oness I, 
porte islegroate do edital. Rage a prosenlo licilaçio, a Lei Federal 
10.520/02, a Decreta Manic/pal N' . 160/2009, 142/2015 sobsidia-
riurnente, a Lei N' . 8.666/93 e dernais legislacOes aplicOveis. A 
abertuea desta licibaçoo acarrerd no dia 07 do Abeil do 2017 
00600mm (silo) barns. 0 Edibal complebo poderd ncr abtida poles 
isleressados no Solar do lioitaç8a, irnpressa, do segundo a souba-foira, 
on horOrlo ste 7h3Omin al/s 12h30min ou via site www.cslni-
za.mb.gov.br. 0 nocrssOrio quo, aria inforsssado no Departameolo do 
LiuibaçDo via e-mail: lioitacse©oalniza.erg a relirada do mesma, porn 
quo passarnos comssnicar pnsslveis alteracOes quo so fizerom no-
cossOrias. Este setor do !icitaçOa 000 so responsabilizorO polo folIo de 
informaçOes relatives as prnoodirnesto Oqoeles interessados que sOn 
conlirmaeern, poles melon exposba,, a eetieada do Edital. Quaisqoer 
divides cantatsr polo telofone (066) 3571- 1000. 

Cobsir:s-MT, 23 sIc essarço do 2017. 
ANTONIO APOLINARIO 

Proganiro 

RESULTADO DR JIJLGAMENTO 
TOI6IADA DE PREOS N' 212817 

Pr000dirnenla N' 16.237/2017. 
A Corniss8o Fomsanente de Licituc8o da PREFEITURA 

MUNICIPAL DE COLNIZA, as exerrlcis dos utribaic0rn que Ibe 
confere a Foetaria N' 062/OF/17 do 02/01/2017 lama piablica, pars 
coahecimesto dos inberessadns, a resaltada its TOMADA GE PRE.  
COS No 00212017, qae tern come objeto do licitac8o, o segointe: 
seleç/so de empress pam Amplioglo 0 ReadoqaacOa do Escala Vairnir 
Nouoso,ss, corn eecuasas oriundns do Convenia N' 0292-20 16 e Re-
forma du Escolu Barn Jesus e Volmir Noarnsrn corn Recursos Pro-
pries, conforme Projelo bulsico, pluobas, memoriais descritivas o ou-
pecifscscOes do obra, em anexo no odital. Sagrando - so vencedaeo a 
Empress Real M. M. LIds - ME corn valor pars a late 01 no valor 
10101 do 05 197.355,47 (costa e novrnla e ode rail tremolos e vie-
qOenba o cinco reads e qosreala a sote contrives), pars a lobe 02 corn 
valor total de P.S 12 1.332,26 (canto e v/sale oum mil trezenbos e trims 

dois reals o visle e thu centavos) n pars o loIn 03 corn valor total 
do RS 213.103,35 (duzeobos o treze mil cento e trés resin e trisba 
cinca centavos). 

Colssiza-MT 23 do osarco do 2017 
VA/MA ORBEN 

Fresidenbe do CoraissOn 

Este docurnento pode set verifsmdo no endereco eletrOnico hlbp://www.in.gov.bt/usubassividado.lrnel, 	 Docomenbo sasinado digitsimente conforrnr MI' n' 2.200-2 de 24/00/2001, quo iostilni a 
pelo cOdigo 00032017032700160 	 tnfmeslrutuea do Chaves POblicos Brositeim - ICP-Brasil. 



D.O. PUBLIcAçOEs DE TERCEIROS 	 SEGUNDA-FEIRA, 27- MARCO - 2017 

matriculados na Rede Püblica Municipal do Municipio de SItio Novo/ 
MA, FIJNDAMENTAçAO LEGAL: Artigo 25, Inciso I, da Lei Fe-
deral n° 8.666/93. Ratificaçâo em 15/03/2017. VALOR CONTRATUAL: 
R$ 25.600,00 (Vinte e cinco mil seiscentos reais). PRAZO 
CONTRATUAL: ate 29/12/2017. JOAO CARVALHO DOS REIS - 
Prefeito Municipal 

AVISO DE EXTRATO DE RATIFIcAcAO DE INEXIGIBILIDADE 
DE LIcITAcA0 CHAMADA PUBLICA N° 001/2017. CONTRA-
TANTE: Prefeitura Municipal de SItio Novo/MA. CNPJ n° 05. 631. 
031/0002-64: CONTRATADO: LUZIA DA SILVA RIBEIRO CPF n.° 
053.874.133-37. OBJETO: fornecirnento de gCneros alirnenticios da 
Agricultura Familiar e empreendedor Familiar Rural para atender os 
alunos matriculados na Rode Püblica Municipal do Municipio de Sitio 
Novo/MA, FUNDAMENTAAO LEGAL: artigo 25, Inciso I, da Lei 
Federal n° 8.666/93. Ratificacâo em 15/03/2017. VALOR 
CONTRATUAL: R$ 16.800,00 (Dezesseis mil e oitocentos reais). 
PRAZO CONTRATUAL: ate 29/12/2017. JOAO CARVALHO DOS 
REIS - Prefeito Municipal 

AVISO DE EXTRATO DE RATIFIcAcAO DE INEXIGIBILIDADE 
DE LIcITAcA0 CHAMADA PUBLICA N° 001/2017.CONTRA-
TANTE: Prefeitura Municipal de Sitio Novo/MA. CNPJ no 05. 631. 
031/0002-64. CONTRATADO: GERSON DOS SANTOS VIANA 
CPF n.'601.736.133-30. OBJETO: fornecimento de generos alimenti-
cios da Agricultura Familiar e empreendedor Familiar Rural para aten-
der os alunos matriculados na Rede Püblica Municipal do MunicIpio 
de Sitio Novo/MA, FUNDAMENTAAO LEGAL: artigo 25, Inciso 
I, da Lei Federal n° 8.666/93. RatificaçIo em 15/03/2017. VALOR 
CONTRATUAL: R$ 8.887,60 (Oito mil oitocentos e oitenta e oito 
reais e sessenta centavos). PRAZO CONTRATUAL: ate 29/12/2017. 
JOAO CARVALHO DOS REIS - Prefeito Municipal 

AVISO DE EXTRATO DE RATIFIcAcAO DE INEXIGBILIDADE 
DE LICITAcAO CHAMADA PUBLICA N° 001/2017. CONTRA-
TANTE: Prefeitura Municipal de SItio Novo/MA. CNPJ n° os. 631. 
031/0002-64. CONTRATADO: MARIA APARECIDA BARBOSA 
DOS SANTOS CPF N.° 002.884.563-35. OBJETO: fornecirnento de 
géneros alimenticios da Agricultura Familiar e empreendedor Familiar 
Rural para atender os alunos matriculados na Rede Pübliea Municipal 
do Municipio de SItio Novo/MA, FUNDAMENTAAO LEGAL: 
artigo 25, Inciso I, da Lei Federal n° 8.666/93. Ratificacäo em 15/03/ 
2017. VALOR CONTRATUAL: R$ 4.595,00 (Quatro mil quinhentos 
e noventa e cinco reais). PRAZO CONTRATUAL: ate 29/12/2017. 
JOAO CARVALHO DOS REIS - Prefeito Municipal 

AVISO DE EXTRATO DE RATIFICAcAO DE INEXIGfBILIDADE 
DE LICITAcAO CHAMADA PUBLICA N° 001/2017. CONTRA-
TANTE: Prefeitura Municipal de Sitio Novo/MA. CNPJ n° 05. 631. 
031/0002-64. CONTRATADO: MARIA DE FATIMA PEREIRA DE 
OLIVEIRA CPF N.° 636.450.333-00. OBJETO: fornecimento de ge-
neros alimenticios da Agricultura Familiar e empreendedor Familiar 
Rural para atender os alunos matriculados na Rede POblica Municipal 
do Municipio de Sitio Novo/MA, FUNDAMENTAcAO LEGAL: 
artigo 25, Inciso I, da Lei Federal n° 8.666/93. Ratificacäo em 15/03/ 
2017. VALOR CONTRATUAL: R$ 6.7 13,00 (Sete mil setecentos e 
treze reais). PRAZO CONTRATUAL: ate 29/12/2017. JOAO CAR-
VALHO DOS REIS - Prefeito Municipal 

AVISO DE ADJUDIcAçA0 REFERENTE: AO PREGAO PRESE 
NCIAL: N.'008/2017, Objeto: Contraçâo de empresapara locaco de 
veiculos para o transporte escolar do MunicIpio, em confonnidade 
corn o Anexo I (Termo de Referencia). FTINDAMENTO LEGAL: Lei 
Federal 10.520/02 bern como também corn a Lei Federal 8.666/93 e 
suas alteraçöes posteriores; valor global de R$ 2.894.840,00 (Dois 
milhóes oltocentos e noventa e quatro mil oitocentos e quarenta 
reals). 0 pregoeiro resolve adjudicar o objeto licitado ao licitante: M. 
P. S OLIVEIRA & CIA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o 
05.014.887/0001 -00. Sitio Novo Maranho, 06 de Fevereiro de 2017. 
Davi Silva Pereira - Pregoeiro. 

AVISO DE ADJUDICAcAO. REFERENTE: AO PREGAO PRESE 
NCIAL: N.° 011/2017. Objeto: Contrataco de empresa do ramo de 
implantaçâo do sistema de gestão escolar educacional PROINFO 
LINUX Educacional em todas as unidades escolares do Municipio. 
Tudo conforme termo de referéncia. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 
Federal 10.520/02 bern como também corn a Lei Federal 8.666/93 e 
suas alteracöes posteriores; valor global de R$ 200.300,00 (Duzentos 
mile trezentos reais). 0 pregoeiro resolve adjudicar o objeto licitado 
ao licitante: GENESISTECH SOLUOES TECNOLOGICAS 
LTDA, CNPJ: N°. 12.506.781/000170. Sitio Novo Maranhão, 08 de 
Marco de 2017. Davi Silva Pereira - Pregoeiro. 

AVISO DE ADJUDICAcA0 REFERENTE: AO TOMADA DE PRE-
cO: N.° 003/2017. Objeto: Contrataco de Escritório de Advocacia, 
pessoa juridica, corn experiência na area do Direito Administrativo, 
para a prestacào dos servicos de Advocacia, assessoria e Consultoria 
Jurldica. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 8.666/93 e suas alte-
racöes posteriores; valor global de R$ 48.000,00 (Quarenta e oito 
mil). 0 presidente da CPL resolve adjudicar o objeto licitado ao lici-
tante: TE1XEIRA BARROS E FERNANDES ADVOGADOS E AS-
SOCIADOS, CNPJ n° 08.898/0001 - 88. Sitio Novo Maranhâo, 14 
de Marco de 2017. Davi Silva Pereira - Presidente da CPL. 

AVISO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 230/2017 DO 
PREGAO PRESENCIAL N° 013/2017/CPL. A Prefeitura Municipal 
de SItio Novo, Estado do Maranho, através do Fundo Municipal de 
Sa6de/FMS, inscrito no CNPJ n° 13.911.662/0001-65 por intermédio 
do Pregoeiro e equipe de apoio, torna pñblico que realizará licitacão na 
rnodalidade Pregâo, do tipo Presencial, sob on° 013/201 7/CPL. OBJE-
TO: Contratacâo de empresa para prestaclo de servicos em plantes 
medicos, realizacäo de exames e demais servicos, em conformidade 
corn o Anexo I (Termo de ReferCncia). DATA DA ABERTURA: 11 de 
Abril de 2017 as 08:00h, na sede da Prefeitura Municipal, situada a Av. 
Jose Sarney, s/n, centro, Sitio Novo/MA. TIPO: Menor Preco por 
Item. REGIME DE EXECUçAO: Empreitada por preco unitário. 
DIPLOMA LEGAL: Lei Federal n° 10.520/02, subsidiariamente corn a 
Lei Federal n° 8.666/93. OBTENcAO DO EDITAL: No endereco 
supra, das 08:00 as 12:00h, de segunda a sexta-feira, podendo set 
consultado gratuitamente ou adquirido mediante recoihimento de R$ 
50,00 (cinquenta reais). Sitio Novo/MA, 21 de marco de 2017. JOAO 
CARVALHO DOS REIS - Prefeito. 

AVISO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO N 231/2017 DO 
PREGAOPRESENCIAL No 014/20171CPL.A Prefeitura Municipal 
de Sitio Novo, Estado do Maranhäo, através do Fundo Municipal de 
Sa6de/FMS, inscrito no CNPJ n° 13.911.662/0001-65 por interrnédio 
do Pregoeiro e equipe de apoio, torna püblico que realizará licitaço na 
modalidade Pregão, do tipo Presencial, sob on° o 14/201 7/CPL. OBJE-
TO Contrataçào de empresa r 2.de equIpapenlos e 01 
(urn) veiculo Rscj Capla 2W4 (Diese1)ernct?ftt1ffade* 
corn o Anexo I (Termo de Referendia) DATA DA ABERTt)RA 11 de 
.Abril de 2017 as 1 1:00h a sede da Prefeitura Municipal, situada a Av. 
José Sarney, s/n, centro, Sitio Novo/MA. TIPO: Menor Preco por 
Lote. REGIME DE EXECUcAO: Empreitada por menor preco por 
lote. DIPLOMA LEGAL: Lei Federal n° 10.520/02, subsidiariamente 
corn a Lei Federal n'8.666/93, OBTENçAO DO EDITAL: No ende-
reço supra, das 08:00 as 12:00h, de segurida a sexta-feira, podendo ser 
consultado gratuitamente ou adquirido mediante recolhimento de R$ 
50,00 (cinquenta reais). Sitio Novo/MA, 21 de marco de 2017. JOAO 
CARVALHO DOS REIS - Prefeito. 

AVISO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 232/2017 DO 
PREGAO PRESENCIAL N° 015/2017/CPL. A Prefeitura Municipal 
de Sitio Novo, Estado do Maranhäo, através do Fundo Municipal de 
Saitde!FMS, inscrito no CNPJ n° 13.911.662/0001-65 por interrnédio 
do Pregoeiro e equipe de apoio, torna ptblico que realizará licitacão na 
modalidade Pregão, do tipo Presencial, sob on° 015/201 7/CPL. OBJE- 


